



KONSULTACINĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-11- Nr. PR-
Vilnius

Posėdis įvyko 2022-11-16.

Posėdžio pirmininkė Edita Janušienė.

Posėdžio sekretorė Donata Kvintienė.

Dalyvavo: Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) viršininkė Edita Janušienė, VMI prie FM viršininko pavaduotojas Martynas Endrijaitis, VMI prie FM viršininko pavaduotoja Eglė Ramanauskienė, VMI prie FM Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė, VMI prie FM Teisės departamento Mokesčių administravimo ir teisės skyriaus patarėjas Romas Karmaza, VMI prie FM Mokestinių prievolių departamento direktorė Inga Gedminienė, VMI prie FM Vadovybės vyriausioji specialistė Donata Kvintienė, Asociacijos Investors' Forum vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos kolegijos narė Rita Barišauskienė, Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė Ineta Rizgelė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos generalinis direktorius Ričardas Sartatavičius ir Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė Rūta Vainienė.

SVARSTYTA:

1. VMI prie FM Mokestinių prievolių departamento direktorė Inga Gedminienė pristatė naują numatomą gyventojų pajamų mokesčio deklaravimo proceso koncepciją (toliau – koncepcija), kai pareigą apskaičiuoti mokestį ir pateikti deklaraciją iš gyventojų perima mokesčių administratorius. Galimas modelio įgyvendinimas 2025 m. deklaruojant pajamas už 2024 m.

Asocijuotų struktūrų atstovai išreiškė palaikymą pokyčiams bei pasiūlė nustatyti vėlesnį sumokėjimo terminą, nei deklaracijos pateikimo terminas, pvz. deklaracijos pateikimo terminą gegužės 1 d., o sumokėjimo terminą – gegužės 30 d.

2. Pristatyti planuojami Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo pakeitimai, kurie šiuo metu svarstomi Seime.

3. Aptartas klausimas dėl Konsultacinės tarybos sudėties išplėtimo įtraukiant kitų asocijuotų struktūrų atstovus, kurie išreiškė tokį poreikį.

Nuspręsta Konsultacinės tarybos sudėties neplėsti, nes esantys nariai atstovauja įvairių grupių ir segmentų mokesčių mokėtojus, tačiau į jos posėdžius gali būti kviečiami kitų, neįtrauktų į Konsultacinės tarybos sudėtį, valstybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, verslo struktūrų ar kitų subjektų atstovai ir ekspertai, kurie Konsultacinės tarybos veikloje gali dalyvauti stebėtojo teisėmis ir pagal kompetenciją teikti nuomonę, papildomą informaciją svarstomais klausimais.

NUTARTA:

1. Apsvarstyti pateiktą pasiūlymą, kad sumokėjimo terminas būtų vėlesnis, nei deklaracijos pateikimo terminas, pvz. deklaracijos pateikimo terminas gegužės 1 d., o sumokėjimo terminas – gegužės 30 d.

2. Atsižvelgiant į Konsultacinės tarybos nuostatuose numatyta galimybę į posėdžius kviesti ir kitų, į Konsultacinės tarybos sudėtį neįtrauktų, valstybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, verslo struktūrų ar kitų subjektų atstovus ir ekspertus, Konsultacinės tarybos sudėties neplėsti.

Posėdžio pirmininkė

Edita Janušienė

Posėdžio sekretorė

Donata Kvintienė